Rua Coronel Brandão, 1622, Centro

Xapuri/AC - CEP 69.930-000

Telefones: (68) 3542-2083 e (68) 3542-2076

E-mail: campusxapuri@ifac.edu.br

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão

Campus Xapuri

EDITAL  COMPLEMENTAR N° 05/2020 DO EDITAL Nº 02/2020/DIRGE-CXA/IFAC DE 05

DE MARÇO DE 2020

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA EM

INGLÊS NÍVEL BÁSICO E ESPANHOL INICIANTE E BÁSICO  NA MODALIDADE

PRESENCIAL, DO CAMPUS XAPURI.

O Diretor Geral do Campus Xapuri do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Acre – IFAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFAC nº 504,

de 28 de maio de 2014, publicada no D.O.U. nº 102, Seção 2, pg. 40, de 30 de maio de 2014, de acordo

com as disposições da legislação em vigentes, faz  saber o  Resultado Final.

RESULTADO FINAL

CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA EM LÍNGUA INGLESA  – NÍVEL

BÁSICO

COMUNIDADE
CL NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 ANDRÉA MIRNA ALVES CAVALCANTE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 JAKELINE PEREIRA DE SENA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 EVALDO DA COSTA GARCIA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4  ROSIHENE EVELIM DA SILVA AZEVEDO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 HISADORA BELISA COSTA DE ARAÚJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 LUNA CAROLINE RODRIGUES NOGUEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 BRUNO BEZERRA DE BARROS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CADASTRO RESERVA
1 NÃO HOUVE

   ESTUDANTES
CL NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 MAYRA BRENDA BARBOSA OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 LEONARDO VIEIRA DA SILVA SOARES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 MELINE ISABELE THOMAZ PARDO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 SEBASTIÃO LIMA DA CUNHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 CARINE DE BRITO ARAGÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CADASTRO RESERVA
1 NÃO HOUVE

mailto:campusxapuri@ifac.edu.br

Rua Coronel Brandão, 1622, Centro

Xapuri/AC - CEP 69.930-000

Telefones: (68) 3542-2083 e (68) 3542-2076

E-mail: campusxapuri@ifac.edu.br

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão

Campus Xapuri

SERVIDORES
CL NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 RONALD DA COSTA CASTRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 JANILCE DA COSTA MOREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 RAIMUNDA ROSINEIDE DE MOURA E SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 JORGENILSON FERREIRA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CADASTRO RESERVA
1 NÃO HOUVE

CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA EM LÍNGUA ESPANHOLA – NÍVEL

INICIANTE

COMUNIDADE
CL NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 ROSÁLIA MOREIRA DO NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 ISLENE PORTELA IDUINO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 ANA CLARA GADELHA FERNANDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 ROSIANE DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 MÉLRIKA VICTÓRIA RIBEIRO CAETANO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 LUCÉLIA PEREIRA DE SOUZA MARINHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CADASTRO RESERVA
1 NÃO HOUVE

ESTUDANTES
CL NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 NELMA JORGE DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 MARIA EDUARDA DE MELO FERNANDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 DAMIANA LIMA DA CUNHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 CATIA SANTOS DE MELO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 CAMILA MENDES VELOSO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 JULIANE DA SILVA CACAU CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 NATANA DOS SANTOS TEIXEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 NÍVEA MARIA DE SOUZA ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 JOÃO LUCAS PORTELA CARRILHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 HARYSON MOREIRA BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 IELMAR MOURA DE QUEIROZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA

12 MANOEL FEITOSA DA CONCEIÇÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 HENRRY SILVA DE FREITAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

mailto:campusxapuri@ifac.edu.br

Rua Coronel Brandão, 1622, Centro

Xapuri/AC - CEP 69.930-000

Telefones: (68) 3542-2083 e (68) 3542-2076

E-mail: campusxapuri@ifac.edu.br

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão

Campus Xapuri

CL CADASTRO RESERVA SITUAÇÃO

1 RAISSA CRUZ DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 DUCILENE NASCIMENTO DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 LUANA DE MOURA VALCACER CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 EVELINE NICÁCIO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 RAIANE PEREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 ELÔNIA QUEIROZ DE SOUZA LISTA DE ESPERA

7 CRISLANNE  DE ALBUQUERQUE BARROSO LISTA DE ESPERA

8 MARIA CLARA MENEZES NOGUEIRA LISTA DE ESPERA

9 ANDRÉIA SILVA DE ARAÚJO LISTA DE ESPERA

10 CLÉCIA MENDONÇA DA SILVA LISTA DE ESPERA

11 JHENISON DA SILVA TORRES LISTA DE ESPERA

12 MARIA REIS DE SOUZA LISTA DE ESPERA

13 HERICK DAVI ALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA

14 SANDRIELY MONTEIRO FREITAS LISTA DE ESPERA

SERVIDORES
CL NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 FRANCISCO MARINHO DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CADASTRO RESERVA
1 NÃO HOUVE

CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA EM LÍNGUA ESPANHOLA – NÍVEL

BÁSICO

COMUNIDADE
CL NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 MÁRCIA DA SILVA AMARAL CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 CARLA NORIELLE GOMES ALBUQUERQUE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 BEATRIZ DE SOUZA BATISTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 WALCICLEIDY DE MELO MONTEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 PAULO FERNANDES CORDEIRO LOPES  CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 RAIMUNDA MOREIRA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7
ARTEMIZIA MOREIRA DOS REIS AZEVEDO

PEREIRA
CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CADASTRO RESERVA
1 NÃO HOUVE

mailto:campusxapuri@ifac.edu.br

Rua Coronel Brandão, 1622, Centro

Xapuri/AC - CEP 69.930-000

Telefones: (68) 3542-2083 e (68) 3542-2076

E-mail: campusxapuri@ifac.edu.br

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão

Campus Xapuri

ESTUDANTES
CL NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 EDINILSON GOMES CARNEIRO  CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 NATAINA ALVES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 ANA KLÍCIA FERREIRA DIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 JUDITH MELO SOARES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 JUISCE MARIA SOUZA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 MILEIDE DA SILVA CUNHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 ANGELITA DE ALMEIDA LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CADASTRO RESERVA
1 NÃO HOUVE

SERVIDORES

CL NOME COMPLETO
1 NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS

Nota: Devido a Ameaça do Coronavírus (COVID-19) em virtude da qual houve a suspensão do

atendimento ao público no Campus Xapuri, as matrículas, bem como os demais eventos previstos

no cronograma deste edital, só serão realizadas após publicação de edital complementar com as

respectivas datas.

Xapuri, 19 de março de 2020.

Joel Bezerra Lima

Diretor Geral do IFAC Campus Xapuri

Portaria nº 504, de 28 de maio de 2014

Siape - 198488

mailto:campusxapuri@ifac.edu.br